
 
 
 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V023372/2021/VY                                 Ostrava, dne: 5.8.2021 
 
 
Věc:  Novostavba plynovodní přípojky, k.ú. Starý Bohumín 

Stanovisko pro územní a stavební řízení 
 Investor: Město Bohumín 
 
Popis stavby: 

Předložená dokumentace řeší návrh STL přípojky zemního plynu a odběrného plynového zařízení 
(OPZ) pro stávající areál Bohumínské městské nemocnice. Umístění objektu je na parc. č. 1116, 477/1, k.ú. 
Starý Bohumín. Navrhovaná plynovodní přípojka bude napojena na stávající STL plynovod DN 50 na parc. 
č. 1116 a ukončena bude skříní HUP na hranici s parc. č. 477/1 v k.ú. Starý Bohumín. Celková délka 
přípojky je 4,60m. 

 
Stanovisko k umístění: 

Realizací výše uvedené stavby na pozemku parc. č. 1116, 477/1, k.ú. Starý Bohumín dojde ke 
střetu se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to vodovodem DN 250 GG, resp. dojde k dotčení 
jeho ochranného pásma – viz mapová příloha (dále jen „v provozování SmVaK Ostrava a.s.“). Požadujeme 
respektovat toto zařízení – viz Podmínky týkající se realizace stavby. 

Zákres dotčených zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační, proto je 
povinností investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení v provozování SmVaK 
Ostrava a.s.  

Vytyčení provede na základě objednávky (vodovod – středisko vodovodních sítí Havířov, tel. č.: 
596 384 111). V případě nesplnění této povinnosti je investor – stavebník povinen nahradit vlastníkovi a 
provozovateli případnou škodu způsobenou na vodohospodářském zařízení v důsledku neprovedeného 
vytyčení.  

 
S uvedenou stavbou (dle předložené PD) souhlasíme za níže uvedených podmínek. 
 
Podmínky týkající se realizace stavby: 

Při provádění prací, jimiž mohou být dotčena zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s., je 
stavebník povinen učinit veškerá opatření tak, aby nedošlo k poškození tohoto zařízení a splnit následující 
podmínky: 

• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení 
v provozování SmVaK Ostrava a.s., s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce 
provádět (kontakty viz výše).  

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 
prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a 
zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého zařízení. 
Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut další postup. V případě zjištění porušení 
této podmínky, bude stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 
dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly.   

• Na základě vytyčení požadujeme respektovat ochranné pásmo vodovodního potrubí a umístit 
stavbu mimo toto ochranné pásmo.  Ochranná pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 
v platném znění o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m. 

•  

TZB Orlová s.r.o. 

Slezská 1288 

73514 Orlová 



Značka: 9773/V023372/2021/VY 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 2 

• Na základě vytyčení požadujeme stavby pevných konstrukcí (skříň HUP) umístit mimo ochranné 
pásmo zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). 

• Stávající zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 

• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního 
potrubí v souladu s ČSN 73 6005 - se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy nesouhlasíme. 
Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) požadujeme upravit do nivelety konečných úprav 
terénu. 

• Po dobu stavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, hydranty a ventily na 
vodovodních přípojkách). Po dobu výstavby musí být také umožněn bezplatný přístup a příjezd 
odpovídající techniky ke zmiňovanému zařízení. 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 

• Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 
 

Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
 

 
 
 
 
Přílohy: 

• Orientační zákres zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
 


